ue legatū. tenemī ad restitutiōz. recipiat̄ istō
lnmē. als ira dei est sup̄ domū v̄am. Ideo
apl̄s. Reddite oīb⁹ debita. Lui tributum tri
butū. cui vectigal vectigal. cui timorē timo
rem. cui honorē honorē. Nemi q̄c̄q̄ debeat̄
nisi vt inui. dili. Ro. xiiij. Quācū ad tertium
terti⁹ rad⁹ est. s. d̄ t̄p̄antia corpali p̄ quā in de
litij⁹ h̄ mōi hō recipit mēsurā. Istā habuit
beat⁹ bñdici. Nā p̄ dictū miraculū de capi
sterio om̄s gētes cupiebat ip̄m vide. vt tagit
Gregori⁹. Dicit ip̄e bñdici. ego fugio vñū
z possim cadere i alio. dī Gregor⁹. Beat⁹ bñdici
tus hō laudē fugiens. deserti secessū peti. q̄
dū p̄geret. monach⁹ qdā sanct⁹ z senec romā
nus noīe ip̄m regiens z desideriū ei⁹ cogno
scēs habitū ei sc̄tē pueratōis tradidit. forte
habitū heremitaz. z pm̄sli sibi darepūsiōz
panis. q̄ cū sc̄tella q̄tide cum corda sibi sub
mittebat de cella sua alta panē z aquā z raro
legumia. z trib⁹ ānis ibi in spelunca soli mo
nacho p̄dicto romano cognit⁹ māsit. comedē
bat̄tinue panē z aquā. v̄l forte raro legumi
na. z. Solā hēbat pellē z ossa. P̄ tres autēz
annos in die pasce qdā cleric⁹ bone vite q̄ ie
iunauerat p̄ quadragesimā pauerat sibi bo
nū prandiu. Cui dñs appārēs dixit. Tu tibi
delicias p̄paras. z fu⁹ me⁹ i illo loco cruciat
fame. Quiptin⁹ surgēs cū alimētis q̄sūt eūz
in specu repit. Que cū beat⁹ bñdicius vidiss̄
cogitauit q̄ esset diabol⁹ vel illusio. Sed sa
cerdos dixit sibi quō erat missus a dō. z. dī
xit. sumam⁹ cibū. q̄r̄ hodie pasca dñi est. Vir
autē dñi h̄ ignorabat. q̄r̄ nō habebat lib̄z nec
breuiariū. Doraliter habem⁹ exemplū p̄nie
si nō fecerim⁹ ita magnā pniam vt bñdicius.
enī ad min⁹ seruēm̄ ieiunia ecclie. z i die pasce
sacerdos dabit yobis prandiu. s. agnū pasca
lem. filiū illi⁹ ouis beate v̄ginis marie. Ideo
in isto sc̄tō tpe cantat eccia. Paradisi portas
aperuit nobis ieiunij tps. suscipiamus illud
orātes z dep̄cantes vt in die resurrectōis cū
dño ḡliemur. Ecce sicut lucerna fulgor⁹. z.
Quantū ad q̄rtū. quart⁹ rad⁹ est. s. de for
titudine virtuali z nō de fortitudine bestiali.
Fortitudo em̄ fm̄ qd̄ est virtus moralis et
donū sp̄issit̄ est fortitudo resistēdo inclina
tionib⁹ carnis. occasiōib⁹ mōi. z tēp̄ationib⁹
diaboli. Istā habuit beat⁹ bñdici. Cū enim
diu vitisset i illa pnia z abstinentia qdā die tē
ptator assuit. Nā nigra avis q̄sl̄ merula cepic
vultui cl̄p̄ortune insistere vt musca asinina
que licet ad signum crucis recessisset. tamen

De sancto Benedicto

mirabilis et iusitata temptatio carnis secuta est.
inuisibilitate ipsum temptando. Cepit enim cogitare
de quodam muliere gibbosa quam viderat in civitate
et intem temptatio augmentabatur quod volebat di-
mittere heremum et redire ad monasterium ad inquen-
dam dictam gibbosam. quod fecisset si suissim pulchra
Ecce fortitudo. quod statim post hunc nudum se p-
sedit in spinis et virtutibus. ita quod fuit totus crudelitas.
et sanguinolentus. et de Gregorio. quod per vulnera curas
eduxit vultus metus. nec expost vnguis tibi aliquid
sensit. Ecce fortitudo maior quam si deinceps gygan-
tes vicisset. Quod moraliter habemus ex exempli resistente
di inimico nostro diabolo quod nihil potest. Debet enim
eum hostis quod non potest vincere nisi volenter. ut de
Gregorio. propterea de Augustino. Id aliquid est perfectum. quod
voluntarii. Nisi enim esset voluntarium non erit pec-
catum. Estote ergo fortis in bello. et pugnate cum antiquis serpentes. et accipites regnum eternum cum beato
Benedicto. Quatuor ad quartum. radii quoniam est prima
potest theologicalis. fides cordialis. et dicuntur virtutes theologicales. a theos quod est deus. qui im-
mediate respiciunt deum. proiecto. quod fides est
credere deo. spes sperare in deo. charitas diligere
deum. propter se et proximum. propter deum. Secundum virtuti-
bus moralibus. quod habet primus proiecto seu crea-
turas. Ita fidelis excellens habuit beatus
Benedictus ad illa quae sunt fidei spes. sed singulariter ad crucem domini nostri ihesu christi et ad eius nomen. ut
propter eum legenda. ubi sic habet. Cum autem celebre eius
nomine et fama haberet. quod pro illius sacerdotem et per
pastores fama sue sanctitatis fuit divulgata.
Congregatio cuiusdam monasterii ad eum venit
ut ei pessimis petierit. quod abbas eorum erat mortuus et
quod ipse erat male vite et male fame et ribaldi. gen-
tes nolebant eis facere elemosynas. Et iste sub
matello sanctitas scientia Benedicti volentes coopi-
re suam malam vitam et per eum famam recuperare elegit
ipsum in abbatem. Cum licet diu displicuisse. di-
cens suos et illos mores pruenire non posse. tamen
vici assensum dedit. mortuus conscientia. quod forte illi
emendaret vitam. et iuit cum eis. et visa regula eorum
constitutoribus. iuenerit quod non obiebat comedere car-
nes. nec habere aliquid pro priu. et precepit fratre reglae
constitutoribus. nolens quod loquerentur cum mulieribus.
et hominibus. Et monachus habuit videtes quilibet die te-
nebat sua scilicet sacerdotis sibi ut recederet ab
eis. Et dixit unus. Ego scio quod poterimus face-
re. demus sibi vinum infectum ad bibendum. et omnes
probaverunt. et ita fecerunt. et in collatione dedecit sibi vi-
num infectum. Cum autem beatus Benedictus iuxta morem
Benedicti fecerit vinum cum signo crucis. cyphus fragebat in
dictuoribus quod ubi sit signum Christi non potest nocere

ibidem mortis. Et stelligens vir dei quod morte sua
tractassent. allocutus est eos dicens. Miserebis
viri oportet deo. quod ista facere voluistis. Nun
quod non dixi vobis. quod vici meis moribus non pertinet
Et recessit ab eis. rediens ad solitudinem. Ecce
fides quam habuit ad crucem de qua armavit se. als
infelix mortuus fuisset. Ita debetis vos facere.
quod debetis aliqd comedere et bibere signis vos
tamen. Ide ecclesia caritat. Salve crux sancta. salve mun-
di gloria. haec spes nostra. haec ferens gaudia. Signum
salutis. salutis in piculis. vitale lignum. vita ferens om-
nium. Quatuor ad sextum radium. sextus radius est de
spes supernaturali quod sequitur ad fidem. Spes enim fidei
potest habere theologicalis est quod persona non despat
de misericordia. quod sit peccatrix. sed sperat dimi-
nendo. Utar medicinis a deo ordinatis. sed plaga-
gas periculis et infirmitates. et sperat non soli sal-
uare se. sed multos alios. Hac habuit beatus
Benedictus. quod enim fama scientiae sue fuit extensa
per mundum. ceperunt nobiles filios suos ei dare
nutriendos oportenti deo. Ita clerici pruenie-
bant ad eum ut possent saluari. immo quod tot sunt
ab eorum congregati. ut. tamen. monasteria construerent
Credatis quod de licetitia pape. Et ita placuit deo
quod cum non haberet aquam in quodam monasterio illo.
imo distaret. monachi de mandato Benedicti
foderunt in rupe. et statim fons a quo dulcissime
prupit. quod adhuc durat. Ita tamen famis spera-
bant in deo et abundabant. ita quod ipi dabat elemo-
synas. Ita lumine debet illuminari. sperare in
deo. non in divitiis. nec in divinis. tamen. nec in persona
vera. nec in scia. nec in fortitudine. Unde dicit apulus
Divinitibus habens seculi principem non sublimem sage. nec
sperare in incerto divitiam. sed in deo viuo. quod pre-
stat nobis oia abunde. I. Thess. vi. Ide David ait.
Operante in eo ois congregatio plena effundite cora-
ram illo corda vestra. deus adiutor noster in eternum.
psalmi. lxx. Quatuor ad septimum. septimus radius est
de caritate integrali. scilicet dei et primi. Unde apulus
Davor autem hoc est caritas. I. Corinthus. xiii.
Charitas autem integralis est diligere deum super omnia
et proximum sicut se. propter deum. Ita habuit beatus Benedictus.
Postquam enim habuit magnam famam scientias. ex cha-
ritate mortuus dixit intra se. Non potes predicare
et perficere. quod predicare cum mala fama est sci-
dere cum gladio non acuto sed quod predicator habet
bonam famam tunc facit fructum. Ide de Gregorio
Sacerdotes predicatorum laudari appetunt ut reverenter
audiatur. reverenter audiatur desideratur ut maiorem
fructum faciat. Ide beatus Benedictus famosus
de vita et de scientia non acquiescit sed habuit scientiam insu-
sam. predicanus primo in castro montis cassini. et